
o zajištění přípravy fyzických osob k přijetí dítěte do rodiny

SON/OS VZ/27/2014

I.
Smluvní strany

Jihočeský kraj -  krajský úřad
Zastoupený: JUDr. Milanem Kučerou, Ph.D., ředitelem krajského úřadu
Adresa: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČ: 70890650
dále jen „krajský úřad“

a

Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy 
a Linka důvěry České Budějovice, o.p.s.
Zastoupené: PhDr. Rostislavem Nesnídalem, ředitelem společnosti
Adresa: Nádražní 105/47, 370 01 České Budějovice
IČ: 251 936 60
dále jen „poskytovatel“

podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a 
s odkazem na § 48 odst. 2 písm. e) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů,

uzavírají tuto 

smlouvu

o zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí 
dítěte do rodiny, včetně speciální přípravy k přijetí dítěte pěstounem na přechodnou 
dobu a přípravy dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny

II.
Předmět smlouvy

1. Příprava fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte do 
rodiny a poskytování těmto osobám poradenské pomoci související s osvojením dítěte 
nebo svěřením dítěte do pěstounské péče, včetně speciální přípravy k přijetí dítěte 
pěstounem na přechodnou dobu (dále jen „příprava žadatelů") a příprava dětí žijících 
v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny je výkonem přenesené 
působnosti, kterou dle ust. § 11 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně- 
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o SPOD“), zajišťuje 
krajský úřad.

2. Poskytovatel je oprávněn v souladu s § 48 odst. 2 písm. e) zákona o SPOD převzít 
přípravu žadatelů dle čl. II odst. 1 této smlouvy, kterou jinak zajišťuje krajský úřad, a to 
na základě rozhodnutí o pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí vydaného

Stránka 1 z 4



Krajským úřadem Jihočeského kraje čj. KUJCK/22553/2013/OSVZ ze dne 29. 4. 2013 
(dále jen „pověření"), jehož kopie je přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi smluvními stranami 
uvedenými v čl. I této smlouvy při převzetí zajišťování přípravy žadatelů dle čl. II odst. 
1 této smlouvy poskytovatelem.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro krajský úřad přípravu žadatelů dlečl. II odst. 1 
této smlouvy včetně administrativního zajištění, a to na základě písemného požadavku 
krajského úřadu. Poskytovatel se zavazuje ukončit přípravu žadatelů do 3 měsíců 
od doručení písemného požadavku krajského úřadu.

2. Příprava žadatelů dle čl. II odst. 1 této smlouvy bude poskytovatelem ve vztahu 
k žadatelům poskytována v rozsahu:

A) celkem 40 hodin pro jednoho žadatele, který má zájem stát se osvojitelem nebo 
pěstounem,

B) celkem 64 hodin pro jednoho žadatele, který může vykonávat pěstounskou péči 
po přechodnou dobu,

a v souladu s § 3 vyhlášky č. 437/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o 
sociálně-právní ochraně dětí, bude zaměřena na oblast psychologickou, medicínskou a 
sociálně-právní. Přípravu povede multidisciplinámí tým odborníků, účastní se jí sociální 
pracovník a psycholog. Příprava žadatelů bud probíhat formou víkendového pobytu, 
setkávání ve skupině a individuálního pohovoru. Příprava bude zahrnovat i přípravu dětí 
žijících v domácnosti žadatele na přijmutí dítěte do rodiny.

3. Místem vedení přípravy je prostor Střediska pro rodinu a mezilidské vztahy a Linka 
důvěry České Budějovice, o.p. s. Nádražní 105/47, České Budějovice, pro pobytovou část 
přípravy bude vybráno vhodné ubytovací zařízení.

4. Poskytovatel je povinen zajistit zachování mlčenlivosti pracovníky poskytovatele 
o skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu činnosti s výjimkou případů, kdy byl 
poskytovatel dotčenou osobou zbaven povinnosti mlčenlivosti, nebo tam, kde je uložena 
zvláštním předpisem oznamovací povinnost.

5. Poskytovatel je povinen umožnit krajskému úřadu kontrolu poskytovaných služeb.

6. Poskytovatel je povinen doručit do 30 kalendářních dnů od ukončení přípravy 
konkrétního žadatele závěrečnou zprávu dle přílohy č. 2 této smlouvy.

7. Krajský úřad se zavazuje uhradit poskytovateli za zajištění přípravy žadatelů:
a) částku 5.000,- Kč, vč. DPH, za jednoho žadatele. Jedním žadatelem se pro účely 

této smlouvy rozumí fyzická osoba, která má zájem osvojit dítě nebo přijmout dítě 
do pěstounské péče, podala-li žádost o zařazení do evidence žadatelů o 
zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče tato fyzická osoba.

Stránka 2 z 4



b) částku 9.000,- Kč, vč. DPH, zajeden pár žadatelů. Jedním párem žadatelů se pro 
účely tohoto zákona rozumí manželé, případně druh a družka, kteří si podali 
společnou žádost o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče či fyzická 
osoba se svým manželem či druhem, se kterým žije v jedné domácnosti, která si 
podala žádost o zařazení do evidence žadatelů o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče.

c) V případě, že poskytovatel neukončí přípravu žadatelů do 3 měsíců od doručení 
písemného požadavku krajskému úřadu, anebo nedoručí do 30 kalendářních dnů 
od ukončení přípravy konkrétního žadatele závěrečnou zprávu, bude částka za 
zajištění přípravy žadatelů ponížena z částky 5.000,- Kč resp. 9.000,- Kč na částku 
4.000,- Kč resp. 8.000,- Kč vč. DPH. V případě, že se žadatel zúčastní přípravy 
v rozsahu méně než 21 hodin, uhradí krajský úřad poskytovateli za zajištění 
přípravy poměrnou část z částky 5.000,- Kč resp. 9.000,- Kč.

d) Pokud poskytovatel i přesto, že neukončí přípravu žadatelů do 3 měsíců od 
doručení písemného požadavku krajskému úřadu, anebo nedoručí do 30 
kalendářních dnů od ukončení přípravy konkrétního žadatele, zašle krajskému 
úřadu fakturu na částku 5.000,- Kč resp. 9.000,- Kč, popř. poměrnou část z této 
částky, je krajský úřad oprávněn vrátit fakturu do dne její splatnosti zpět 
poskytovateli s tím, že od doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

8. Krajský úřad se zavazuje uhradit poskytovateli za zajištění přípravy žadatelů:
a) částku 8.000,- Kč, vč. DPH, za jednoho žadatele, který může vykonávat 

pěstounskou péči po přechodnou dobu. Jedním žadatelem se pro účely této 
smlouvy rozumí fyzická osoba, která má zájem o zařazení do evidence osob, které 
mohou pěstounskou péči po přechodnou dobu vykonávat a podala-li žádost u 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

b) částku 14.000,- Kč, vč. DPH, zajeden pár žadatelů. Jedním párem žadatelů se pro 
účely tohoto zákona rozumí manželé či fyzická osoba se svým manželem či 
druhem, se kterým žije v jedné domácnosti, která má zájem o zařazení do evidence 
osob, které mohou pěstounskou péči po přechodnou dobu vykonávat a podala-li 
žádost u obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

c) V případě, že poskytovatel neukončí přípravu žadatelů do 3 měsíců od doručení 
písemného požadavku krajskému úřadu, anebo nedoručí do 30 kalendářních dnů 
od ukončení přípravy konkrétního žadatele závěrečnou zprávu, bude částka za 
zajištění přípravy žadatelů ponížena z částky 8.000,- Kč resp. 14.000,- Kč na 
částku 7.000,- Kč resp. 13.000,- Kč vč. DPH. V případě, že se žadatel zúčastní 
přípravy v rozsahu méně než 21 hodin, uhradí krajský úřad poskytovateli za 
zajištění přípravy poměrnou část z částky 8.000,- Kč resp. 14.000,- Kč.

d) Pokud poskytovatel i přesto, že neukončí přípravu žadatelů do 3 měsíců od 
doručení písemného požadavku krajskému úřadu, anebo nedoručí do 30 
kalendářních dnů od ukončení přípravy konkrétního žadatele, zašle krajskému 
úřadu fakturu na částku 8.000,- Kč resp. 14.000,- Kč, popř. poměrnou část z této 
částky, je krajský úřad oprávněn vrátit fakturu do dne její splatnosti zpět 
poskytovateli s tím, že od doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

9. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena je cenou konečnou, která obsahuje veškeré 
náklady poskytovatele, které mu v souvislosti s přípravou žadatelů vzniknou.

Stránka 3 z 4



10. Odměnu dle čl. III odst. 7 a 8 této smlouvy se krajský úřad zavazuje uhradit na základě 
faktury vystavené poskytovatelem po provedení přípravy žadatele v rozsahu a se 
zaměřením uvedeným v čl. III odst. 2 této smlouvy a po předložení závěrečné zprávy, 
která musí obsahovat zhodnocení přípravy žadatele dle čl. III odst. 6 této smlouvy.

11. Fakturu dle čl. III odst. 7 a 8 této smlouvy se krajský úřad zavazuje uhradit do 20 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury a závěrečné zprávy dle čl. III odst. 6 této 
smlouvy na adresu krajského úřadu uvedenou výše v této smlouvě, a to bezhotovostním 
převodem na číslo účtu poskytovatele uvedeného na faktuře. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů. Nebude-li faktura 
obsahovat předepsané náležitosti nebo nebude-li spolu s fakturou doručena závěrečná 
zpráva, je krajský úřad oprávněn vrátit fakturu do dne její splatnosti zpět poskytovateli 
s tím, že od doručení opravené nebo doplněné faktury či po doložení závěrečné zprávy 
běží nová lhůta splatnosti.
V případě posledního kalendářního měsíce v roce musí být faktura, která bude obsahovat 
předepsané náležitosti a bude doložena závěrečnou zprávou, doručena na adresu 
krajského úřadu nejpozději do dne 15. 12. příslušného roku.

12. Krajský úřad je povinen seznámit poskytovatele s dokumentací vedenou na budoucí 
osvojitele a pěstouny.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž krajský úřad 
obdrží 2 výtisky a poskytovatel 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 
pravé, svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami 
podepsána.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

4. Smlouvaje uzavírána na dobu určitou a to do 31. 12. 2014.

5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

V Českých Budějovicích dne J*4- fT- &41Ý-

za krajský úřad 
JUDr. Milan Kučera, Ph.D. 

ředitel krajského úřadu

JIH O Č E S K Ý  K R A J  
K R A JSK Ý  ÚŘA.O 

U Zimního stadionu f 952/2 
•870 76 České Budějovice 

IČO: 708 90 650 (7)

V Českých Budějovicích dne <£•&■
\ Středisko pro rcdinp-a mezilidské vztahy

a Linka důvěry-čéskéjBudějovice o. p. s.
370 01 Čeŝ é Budějmvicel Nádražní 47 

diska: 387 438 703 
Činky xtůvéry: 387 313 030 

za poskytovatele 
PhDr. Rostislav Nesnídal 

ředitel společnosti

Stránka 4 z 4



Whtn,é'. 1 /#/&*« ť. Sov/MJ-/

K R A J S K Ý  Ú Ř A D

4*?-

KUJCP0172VF0

J I H O Č E S K Ý  K R A J

čj.: KUJCK/22553/2013/OSVZ 
s.z.: OSVZ 19336/2013/elfe

datum: 29.4. 2013 vyřizuje: Mgr. Eliška Felendová telefon: 386 720 640
e-mail: felendova@kraj-jihocesky.cz

Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy
a Linka důvěry České Budějovice, o.p.s.
Nádražní 105/47
370 01 České Budějovice
IČ: 251 936 60

R O Z H O D N U T Í

Toto rozhodnutí nabyto právní moci
r o .....  m

KRAJSKÝ ÚŘAD - JIHOČESKÝ KRAJ
zdravotnic, VI

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, příslušný podle § 49 a § 61 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
SPOD"), v řízení provedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád") rozhodl takto:

Středisku pro rodinu a mezilidské vztahy a Lince důvěry České Budějovice, o.p.s., zastoupenému ředitelem 
PhDr. Rostislavem Nesnídalem, se sídlem Nádražní 105/47, 370 01 České Budějovice, IČ: 251 936 60

s e u d ě I u j e

pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v rozsahu:

pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě (§ 11 odst. 
1 písm. a) zákona o SPOD),
převzetí zajišťování příprav žadatelů o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče k přijetí 
dítěte do rodiny (§ 19a odst. 1 písm. c) zákona o SPOD), kterou jinak zajišťuje krajský úřad (§11 
odst. 2 zákona o SPOD), provádění příprav žadatelů o zprostředkování osvojení nebo pěstounské 
péče,
poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče (§11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c) zákona o SPOD), 
poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu o 
výkonu pěstounské péče (§ 47b zákona o SPOD), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu 
pěstounské péče, pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout.

Činnosti sociálně-právní ochrany dětí v rozsahu vydaného pověření budou vykonávány na adresách: 
Nádražní 105/47, 370 01 České Budějovice,
Školící zařízení Korálkov, Jivno.

O d ů v o d n ě n í :

Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy a Linka důvěry České Budějovice, o.p.s., se sídlem Nádražní 105/47, 
370 01 České Budějovice, požádalo dne 12.4. 2013 o vydání pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí.

Stránka 1

mailto:felendova@kraj-jihocesky.cz


Náplň činnosti Střediska pro rodinu a mezilidské vztahy a Linky důvěry České Budějovice, o.p.s., je plně 
v souladu se zákonem o SPOD. Byly splněny všechny podmínky dané zákonem k vydání tohoto pověření.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí odvolání k Ministerstvu práce 
a sociálních věcí ČR, Na Poříčním právu 1, 128 00 Praha 2, podáním u Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví v Českých Budějovicích, který rozhodnutí vydal.

Mgr. Eva Novotná
vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
Krajský úřad Jihočeského kraje 
pracoviště Gen. Svobody 1986/10, Č. Budějovice

/

U p o z o r n ě n í :

Pověřená osoba je dle § 49 odst. 9 zákona o sociálně-právní ochraně dětí povinna před započetím jejího 
výkonu uzavřít pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem sociálně-právní 
ochrany. Toto pojištění musí být sjednáno po celou dobu, po kterou poskytuje pověřená osoba sociálně-právní 
ochranu podle tohoto zákona. Pověřená osoba je povinna do 15 dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy zaslat 
její úředně ověřenou kopii orgánu, který pověření vydal.

Pověřená osoba je povinna v souladu s § 49 odst. 10, písm. a) zákona o sociálně-právní ochraně dětí do 15 
dnů písemně oznámit orgánu, který rozhodl o pověření, změny týkající se skutečností rozhodných pro vydání 
pověření nebo pozastavení činností uvedených v pověření.

Stránka 2



Příloha č. 2 smlouvy č. SON/OSVZ/27/14

Vystup z kurzu přípravy -  hodnocení žadatelů 

Jméno a příjmení 

Bydliště

Kurs přípravy realizován ve dnech

Sociální přizpůsobivost, zapojení ve skupině (event. zvláštnosti v projevech, odlišnosti
na začátku a konci kurzu)

Osobnostní projevy, ev .nápadnosti stručně

Chování v dyádě, kvalita manželského vztahu

Výchovné předpoklady, znalost potřeb dětí, znalost specifických potřeb dětí s psychickou 
deprivací

V případě účasti dětí žadatelů na kurzu přípravy poznatky z pozorování rodičovských 
přístupů, vzájemné komunikace a interakce; připravenost dítěte (dětí) na přijetí dítěte do NRP

Přání žadatelů -  jednotlivé charakteristiky dítěte, event.změny

Vyjádření ke konkrétní otázce vyslovené krajským úřadem (např. vyrovnání se s bezdětností, 
neuroticismus žadatelky, vhodnost pro 1 či 2 děti)

ZÁVĚR -  doporučeni, nedoporučeni; odkaz krajskému úřadu, na co se má ještě zaměřit

Zprávu vypracoval: dne




